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Artur Przelaskowski urodził się 1 grudnia 1965
roku w Koszalinie. W 1980 roku ukoń czył Szko -
 łę Podstawową nr 2 w Międzyrzecu Pod las -
kim, a w 1985 roku — Techniku Elek tryczne
w Siedl cach. W latach 1985–1990 studiował
na Wydziale Elektroniki Poli tech niki War szaw -
skiej, uzyskując dyplom magis tra inżyniera
elek tronika. Praca magisterska dotyczyła al go -
rytmów interpolacji i aproksymacji konturów
w badaniu echokardiograficznym do oceny
asy nergii lewej komory.

Pracę zawodową w Zakładzie Elektroniki
Ją drowej Instytutu Radioelektroniki Poli tech ni -
 ki Warszawskiej, w pracowni doktora Ma ria na
Kazubka, rozpoczął bezpośrednio po ukoń cze -
niu studiów. Był uczestnikiem stu diów dok to -
ranckich w zakresie elektroniki i telekomuni ka -
cji w latach 1992–1995. Dyplom doktora nauk
technicznych uzyskał w 1995 roku. Pro mo to -
rem rozprawy Efek tyw ne metody kompresji
ob ra zów medycznych był profesor Zdzisław
Paw łowski. Roz pra wę habilitacyjną Falkowe
me tody kompre sji danych obrazowych obronił
w 2004 roku. Od 2008 roku pracuje na sta -
no wisku profesora nadzwyczajnego, kierując
Pra cownią Te le medycyny Zakładu Telewizji
Ins  ty tutu Radioelektroniki Politechniki War -
szawskiej.

Zainteresowania naukowe Artur Prze las -
kow  skiego obejmują dwa zasadnicze obsza-
ry: inżynierię biomedyczną, przede wszystkim
w zakresie informatyki medycznej, oraz mul ti -
 media. Wśród istotnych zagadnień wymienić
należy przede wszystkim efektywne metody
kom presji danych, koncepcję rozumienia ob -

ra zów na uproszczeń reprezentacji źródłowej,
miary jakości obrazów, analizę danych, in dek -
sowanie zawartości multimediów, wspoma ga -
nie diagnostyki medycznej, medyczne systemy
informatyczne, teorię informacji, teorię apro -
ks y macji, teorię i za sto sowanie przekształceń
wieloskalowych, mo dele semantyczne, on to -
logie.

Artur Przelaskowski kierował trzema pro -
jek tami badawczymi finansowanymi przez Mi -
nisterstwo i brał udział w kilku innych. Opra -
cował 6 autorskich wykładów („Kom pre sja
danych”, „Komputerowe wspomaganie obra zo -
wej diagnostyki medycznej”, „Grafika kom pu -
terowa”, „Podstawy inżynierii dia gnos tyki obra -
zowej w medycynie”, „Systemy informatyczne
w medycynie”, „Techniki multimedialne”), ma -
jąc udział w opracowaniu kilku innych. Wy -
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pro mował 4 doktorów, był opiekunem około
25 inżynierów i blisko 25 magistrów, aktualnie
jest opiekunem 4 doktorantów. W 2006 roku
otrzymał nagrodę Ministra Nauki i Szkol nic twa
Wyższego za książkę Kompresja danych: pod -
stawy, metody bezstratne, kodery obrazów.

Artur Przelaskowski jest autorem dwóch
mo nografii, 3 rozdziałów w monografiach, re -
 daktorem specjalnego numeru zeszytów nau -
kowych, autorem 4 skryptów akademickich,
50 prac w seriach książkowych zagra nicz nych
i krajowych, ponad 50 artykułów w czasopis -
mach (w tym ponad 30 o zasięgu międzyna -
ro dowym), ponad 60 artykułów w ma te ria -
łach konferencji o zasięgu międzynarodowym
i kra jowym, ponad 200 recenzji artykułów
w cza so pismach, rozpraw doktorskich i ha bi -
li ta cyj  nych, prac konferencyjnych, raportów
projektów.
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